<…>

ОПРЕДЕЛЕНИЕ
об отказе в возбуждении дела об административном правонарушении

13 февраля 2015 года                                                                                                     г. Белгород

Руководитель Управления Федеральной антимонопольной службы по
Белгородской области <…>, рассмотрев заявление Арбитражного управляющего
<…> (далее – Арбитражный управляющий) и материалы, поступившие вместе с
заявлением,

УСТАНОВИЛ:

В Управления Федеральной антимонопольной службы по Белгородской области
12.02.2015 поступило заявления Арбитражного управляющего. В рамках заявления
одним из существенных требований заявителя, с которым он обратился в
антимонопольный орган было требование о возбуждении дела об
административном правонарушении  (злоупотребление доминирующим
положением) в отношении  ОАО «Сбербанк России», Центрально-Черноземный
банк, Белгородское отделение № 8592.

Федеральный антимонопольный орган, его территориальные органы
рассматривают дела об административных правонарушениях, предусмотренных
статьей 9.15, частями 6 и 12 статьи 9.16, статьями 9.21, 14.3, частями 4 и 5 статьи

14.3.1, статьей 14.9, частью 6 статьи 14.24, статьями 14.31, 14.31.1, частью 1 статьи
14.31.2, статьями 14.32, 14.33, частями 1, 3 - 5 статьи 14.38, статьями 14.40 - 14.42,
частями 2.1 - 2.7 статьи 19.5, статьей 19.8 (в пределах своих полномочий), статьей
19.31 настоящего Кодекса (часть 1 статьи 23.48 КоАП РФ).

В соответствии с частью 1.2 статьи 28.1 КоАП РФ поводом к возбуждению дел об
административных правонарушениях, предусмотренных статьями 14.9, 14.31,
14.31.1 - 14.33 КоАП РФ, является вступление в силу решения комиссии
антимонопольного органа, которым установлен факт нарушения антимонопольного
законодательства Российской Федерации.

Заявление юридического или физического лица не может являться поводом к
возбуждению дел об административных правонарушениях, предусмотренных
статьями 14.9, 14.31, 14.31.1 - 14.33 КоАП РФ.

На основании части 5 статьи 28.1 КоАП РФ,

ОПРЕДЕЛИЛ:

В возбуждении дела об административном правонарушении по заявлению
 Арбитражного управляющего <…> отказать в связи с отсутствием повода для
возбуждения дела об административном правонарушении.

Определение об отказе в возбуждении дела об административном
правонарушении обжалуется в соответствии с правилами, установленными главой
30 КоАП РФ.

Руководитель Управления

Федеральной антимонопольной службы

по Белгородской области                                                                                                    <…>